«Официальный  вестник
Междуреченского сельского поселения»

12 июля 2024 года                Информационный  бюллетень № 512

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 4

Место проведения:
Омская область, Тарский район, п. Междуречье, ул. Центральная, д. 56
Дата проведения:  11 июля 2024 года
Время проведения: 12 часов 00 минут
Публичные слушания проводятся по вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
О проведении публичных слушаний было опубликовано в «Официальном вестнике Междуреченского сельского поселения» от 31.05.2024 года № 508.
На публичных слушаниях присутствуют – жители Междуреченского сельского поселения – 37 человек.
Председательствующий – Мухамадеев Вафи Маннанович
Секретарь – Ташмухаметова Идия Нуриахметовна
Приглашенные:
Лазо Сергей Георгиевич
Красноперов Александр Викторович
Васюкович Татьяна Анатольевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О выражении согласия населения на преобразование Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
Председательствующий открыл публичные слушания, огласил повестку публичных слушаний, проинформировал участников слушаний о порядке и регламенте работы, объявил секретарем публичных слушаний Ташмухаметову И.Н.
Лазо Сергей Георгиевич выступил по вопросу повестки дня, обратил внимание слушателей на преимущества развития местного самоуправления в данном направлении.
Председательствующий подводит предварительный итог публичных слушаний.
Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», проголосовали за принятие рекомендаций по обсуждаемому вопросу.
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 29 человека.
Против - 2 человек.
Воздержались - 6 человек.
Заслушав и обсудив доклад «О выражении согласия населения на преобразование Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,
РЕКОМЕНДУЮТ:
Совету Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области принять проект решения «О выражении согласия населения на преобразование Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
Председательствующий                                                              В.М. Мухамадеев
Секретарь                                                                                И.Н. Ташмухаметова

СОВЕТ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ/ПРОЕКТ
«___» _________ 20___ года                                                                      № ____

О выражении согласия населения на преобразование Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Тарского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «09» июля 2024 года, Совет Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на преобразование Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области путем его объединения с Тарским муниципальным районом Омской области, Тарским городским поселением Тарского муниципального района Омской области, Атирским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Больше-Туралинским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Васисским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Вставским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Егоровским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Екатерининским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Ермаковским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Заливинским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Литковским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Ложниковским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Мартюшевским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Нагорно-Ивановским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Орловским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Пологрудовским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Самсоновским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Соускановским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Чекрушанским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Черняевским сельским поселением Тарского муниципального района Омской области, Усть-Тарским сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Тарский район Омской области», административный центр – город Тара.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Междуреченского сельского поселения                                     В.В. Сысолятина

Глава Междуреченского сельского поселения                        В.М. Мухамадеев

 (
Учредитель: Совет Междуреченского сельского поселения
Редакционная коллегия: Ташмухаметова  И.Н. - ведущий специалист администрации Междуреченского сельского поселения,
Тажбулатова Р.А.
. - секретарь Совета Междуреченского сельского поселения. Тираж 10 штук
)
1